
 
 

UCHWAŁA NR PR.0007.160.2022 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Zespołowi Żłobków Miejskich w Rudzie Śląskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 11 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 9 
ust. 1 w związku z art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1324 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Zespołowi Żłobków Miejskich w Rudzie Śląskiej, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 
 
 

Kazimierz Myszur 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 08 grudnia 2022 r.

Poz. 8086



Załącznik do uchwały Nr PR.0007.160.2022 

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

Statut Zespołu Żłobków Miejskich w Rudzie Śląskiej 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zespół Żłobków Miejskich w Rudzie Śląskiej, zwany dalej „Zespołem”, jest jednostką budżetową 
Gminy Miasta Ruda Śląska, działającą jako jednostka organizacyjna Miasta Ruda Śląska. 

2. Zespół działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1324 z późn. zm.). 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559  
z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 
z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 217 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., 
poz. 530), 

6) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą następujące Żłobki: 

1) Żłobek Miejski „Misiakowo” w Rudzie Śląskiej, ul. Kościelna 35, zwany dalej Żłobkiem, 

2) Żłobek Miejski w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 286, zwany dalej Żłobkiem. Żłobek prowadzi działalność 
w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 286 i przy ul. Piasecznej 2. 

2. Żłobki, o których mowa w ust. 1 stanowią jednostki organizacyjne Zespołu. 

3. Siedziba Zespołu znajduje się w Rudzie Śląskiej, przy ul. Kościelnej 35. 

4. Obszarem działania Zespołu jest Miasto Ruda Śląska. 

5. Organem Założycielskim Zespołu jest Rada Miasta Ruda Śląska. 

6. Zespół używa pieczęci: 

Zespół Żłobków Miejskich w Rudzie Śląskiej 

ul. Kościelna 35 

41-700 Ruda Śląska 

7. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Prezydent Miasta Ruda Śląska. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Zespołu oraz sposób ich realizacji 

§ 3. 1. Celem działania Zespołu jest usprawnienie organizacji pracy Żłobków wchodzących w skład 
Zespołu, w zakresie prowadzonej działalności opiekuńczej, wychowawczej, edukacyjnej, wspomagającej 
indywidualny rozwój dziecka, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego uwzględniając rodzaj 
niepełnosprawności. 

2. Do zadań Zespołu należy zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Żłobków, w tym: 

1) zapewnienie dzieciom, objętym opieką właściwych warunków higieniczno-sanitarnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8086



2) zapewnienie dzieciom prawidłowego żywienia, 

3) promowanie zdrowego stylu życia, wypoczynku oraz zabawy, 

4) przeprowadzanie procesu rekrutacji Żłobków, 

5) zatrudnienie odpowiedniej kadry i podnoszenie kwalifikacji personelu z uwzględnieniem korzyści jakie 
mogą z tego wyniknąć dla dzieci, 

6) obsługa działalności jednostek organizacyjnych Zespołu o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2, pod 
względem: 

a) administracyjnym, w tym w zakresie zamówień publicznych i ochrony danych osobowych, 

b) finansowym i księgowym, 

c) kadrowym, 

d) sprawozdawczości. 

3. Zespół realizuje zadania określone w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do  
lat 3, poprzez: 

1) realizację funkcji opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej, z uwzględnieniem indywidualnych 
możliwości każdego dziecka, 

2) zapewnienie warunków do prawidłowego rozwoju dzieci, odpowiednich do ich wieku oraz potrzeb, 

3) zapewnienie bezpieczeństwa, 

4) zapewnienie wyżywienia zgodnego z obowiązującymi normami i zaleconą dietą, 

5) sprawowanie opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi, z uwzględnieniem ich możliwości rozwojowych 
i intelektualnych, 

6) kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej i właściwych zachowań społecznych, 

7) rozbudzanie aktywności dziecka w celu rozwoju indywidualnych predyspozycji i jego możliwości, 

8) odpowiednie oddziaływanie wychowawcze skierowane na dziecko, uwzględniające dzieci z różnym 
rodzajem niepełnosprawności, 

9) współpracę z rodzicami poprzez: 

a) prowadzenie porad i konsultacji w zakresie pracy z dzieckiem, 

b) przekazywanie na bieżąco informacji o postępach bądź trudnościach w rozwoju psychofizycznym 
dziecka, 

c) organizację dni i zajęć otwartych, przy czym udział rodziców w zajęciach nie może wpływać negatywnie 
na bezpieczeństwo dzieci oraz ich komfort psychiczny i emocjonalny, 

d) zebrania ogólne i grupowe, 

e) włączanie rodziców do organizacji imprez żłobkowych, 

f) angażowanie rodziców w pracę na rzecz Żłobka, 

10) współdziałanie z instytucjami działającymi na rzecz wszechstronnego rozwoju dziecka. 

Rozdział 3. 
Zasady działania Żłobków 

§ 4. Warunki przyjmowania dzieci oraz zasady działania Żłobków wchodzących w skład Zespołu, 
o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 niniejszego Statutu, regulują zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1324 z późn. zm.) Statuty 
poszczególnych Żłobków. 

Rozdział 4. 
Organizacja Zespołu Żłobków 

§ 5. 1. Zespołem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8086



2. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie dyrektorem każdego ze Żłobków. 

3. Dyrektor Zespołu działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Ruda 
Śląska. 

4. Dyrektor Zespołu jest odpowiedzialny za działalność Zespołu. 

5. Dyrektor Zespołu odpowiada za pracę Zespołu, w szczególności za: 

1) realizację zadań statutowych, 

2) nadzór nad majątkiem Zespołu, 

3) ustalanie wewnętrznej organizacji pracy Zespołu, 

4) zatrudnianie pracowników Zespołu, wykonując uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa 
pracy. 

6. Zakres uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności pracowników Zespołu określa dyrektor. 

7. Dyrektor Zespołu może wydawać regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące zasady 
funkcjonowania i organizację wewnętrzną Zespołu. 

Rozdział 5. 
Zasady gospodarki finansowej Zespołu 

§ 6. 1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w przepisach o finansach publicznych. 

2. Zespół pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta, a pobrane dochody odprowadza na 
rachunek dochodów budżetu Miasta. 

§ 7. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków, 
zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Ruda Śląska, w oparciu o uchwalony budżet Miasta. 

§ 8. Zespół prowadzi rachunkowość na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Statut Zespołu nadaje Rada Miasta Ruda Śląska. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8086


		2022-12-08T08:52:26+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




